aud¡toria, prev¡a sol¡clud de la Contraloria General de la Repúb[¡ca.'.

Al respecto, al 30 de julio de 2020, noventalún (91) entidades efectuaron la transferencia del 300/0,

400/o, 50Yo y 100% de los recursos solicitados por la Contraloria General de la República
(Apéndice N" 2); y cuatrocientos noventa y nueve (499) no efectuaron dicha transferencia.

Asimismo, sólo treinta y dos (32) entidades lransf¡rieron el porcenta1e por el derecho de

designación y supervisión de las sociedades de auditoría, conforme se detalla;

Transfirieron
Porcentaje del

importe requerido